[image: image1.jpg]£l

Администрация Юрьевского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края
                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2012 г                                                                          № 12
      О внесении изменений в постановление от 20.01.2011г. № 2   «Об  утверждении Порядка создания, реорганизации изменения типа и ликвидации сельских муниципальных учреждений, а также утверждение уставов муниципальных учреждений сельсовета и внесения в них изменений»   в редакции от 14.12.2011 № 25
        В соответствии с Заключением по нормативно правовому акту ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. В наименовании Постановления, части 1 Постановления, пункте 1 Положения, утвержденного Постановлением, (далее–Положение) слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных казенных и бюджетных учреждений».
2.Названия разделов Положения изложить в следующей редакции:
«II. Порядок принятия решения о создании муниципальных казенных и бюджетных учреждений».

«III.Порядок принятия решения о реорганизации муниципальных казенных и бюджетных учреждений».

 «V.Порядок принятия решения о ликвидации муниципальных казенных и бюджетных учреждений».
«VI. Утверждение уставов муниципальных казенных и бюджетных учреждений и внесение в них изменений».
3. Из преамбулы Постановления,  пункта 1 Положения исключить  ссылку на часть 15 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

4. В пункте 11 Положения исключить слова «или автономного учреждения»
5. В пункте 33 Положения исключить слова «автономное учреждение»
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Штырц Н.Н.  заместителя главы администрации сельсовета.

       8.Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования в общественно-политической газете «Земля боготольская» и распространяются на правоотношения,  возникшие с 01.02.2011г.

Глава сельсовета:                                                                           А.В.Белов.